
マテリアリティとSDGs169ターゲットとの関係

ICT活用による新たなライフ
スタイルと生活基盤の高度化

誰もが情報へアクセス
できる環境の提供

スマートデバイス普及を通じた
魅力的な顧客価値の実現

地域社会の活性化

DXによる
新しい産業の創出

最先端テクノロジーによる
産業基盤拡充と効率化D

X
に
よ
る

社
会・産
業
の
構
築

人・情
報
を
つ
な
ぎ

新
し
い
感
動
を
創
出

オ
ー
プ
ン
イ
ノ
ベ
ー

シ
ョ
ン
に
よ
る
新
規

ビ
ジ
ネ
ス
の
創
出

テ
ク
ノ
ロ
ジ
ー
の

チ
カ
ラ
で

地
球
環
境
へ
貢
献

質
の
高
い

社
会
ネ
ッ
ト
ワ
ー
ク

の
構
築

レ
ジ
リ
エ
ン
ト
な

経
営
基
盤
の
発
展

マテリアリティ
SDGs

自然エネルギー普及を通じた
豊かな社会の実現

循環型社会の推進

テクノロジーや事業を
通じた気候変動への貢献

成長をけん引する人材採用・育成と
事業創出のための仕組みの構築

海外最先端ビジネスのインキュ
ベートとスパイラルアップ

最先端テクノロジーによる
新しいビジネスモデルの展開

社員の幸福度向上とダイバー
シティ＆インクルージョン

※国連「持続可能な開発目標（SDGs）169ターゲット」及び慶應義塾大学SFC研究所xSDG・ラボ「企業のためのSDG行動リスト ver.1」 より作成
※表内の数値はSDGsの169ターゲットの番号

先進的な職場環境
による生産性の向上

ステークホルダーとの
協働による持続的な発展

コーポレート・ガバナンスの
高度化と実効性の担保

データセキュリティとプライバシー
保護の取り組みの推進

防災・減災に貢献する
盤石な通信インフラ構築

持続的な生活インフラの整備

1-2,1-3

1-3,

1-2,1-3

1-2,

1-2,

1-2,

1-3,

1-3,

17-6,

16-10,

14-1,

13-1,

13-1,

12-5,

12-6,

11-1,

11-1,

11-1,

11-5,

10-2,

10-2,10-3

9-2,

9-3,

9-5,

8-2,

8-3,

8-9,

8-3,8-10,

8-2,8-3

8-5,8-7

7-2,7-3

7-2,

6-4,

4-7,

4-3,4-4,

3-6,

3-3,

3-6,

3-9,

3-1,

3-3,3-3,
3-8,3-a

8-2,8-5,
8-8

4-1,4-3,
4-4,4-7

9-1,9-2,
9-b

11-2,11-3,
11-a

11-1,11-3,
11-a

16-4,16-5,
16-6,16-7

11-1,11-3,
11-a

13-1,
13-3

15-2,
15-5

16-6,
16-10

16-6,
16-7

17-16,
17-17

17-16,
17-17

17-16,
17-17

17-16,
17-17

17-16,
17-17

16-1,
16-b

11-1,11-2,
11-3,11-4,
11-7,11-a

9-1,9-2,
9-a

9-1,9-b,
9-c

9-2,9-4,
9-b

9-2,9-3,
9-b

9-1,9-4,
9-a,9-c

4-3,4-4,
4-7

4-3,4-4,
4-7

5,5-1,5-2,
5-4,5-5

2-4,

2-4,


