

## マテリアリティとSDGs169ターゲットとの関係

マテリアリティ	創出価値	1 人間	2 生産	3 経済	4 環境	5 健康	6 安全	7 デジタル	8 ビジネス	9 エコノミー	10 リソース	11 フット	12 ライフ	13 テクノロジー	14 バイオ	15 パートナーシップ	17 地球環境
1 DXによる社会・産業の構築	(1)最先端テクノロジーによる産業基盤拡充と効率化	1-2,1-3	2-4	3-6					8-2	9-1,9-2, 9-b		11-2,11-3, 11-a					17-16,17- 17
	(2)DXによる新しい産業の創出	1-3							8-3	9-2							
	(3)地域社会の活性化(地方創生)	1-2,1-3	2-4						8-9	9-1,9-2, 9-a		11-1,11-2, 11-3,11-4, 11-7,11-a					17-16,17- 17
2 人・情報をつなぎ新しい感動を創出	(1)スマートデバイス普及を通じた魅力的な顧客価値の実現	1-2									11-1						
	(2)誰もが情報へアクセスできる環境の提供	1-2			4-7						10-2	11-1					
	(3)ICT活用による新たなライフスタイルと生活基盤の高度化	1-2		3-3	4-1,4-3, 4-4,4-7				8-3,8-10	9-3							
3 オープンイノベーションによる新規ビジネスの創出	(1)最先端テクノロジーによる新しいビジネスの開発			3-6					8-2,8-3	9-2,9-4, 9-b		11-1,11-3, 11-a					
	(2)海外最先端ビジネスのインキュベートとスパイラルアップ									9-2,9-3, 9-b		11-1,11-3, 11-a					17-6
	(3)成長をけん引する人材採用・育成と事業創出のための仕組みの構築				4-3,4-4, 4-7					9-5							
4 テクノロジーのチカラで地球環境へ貢献	(1)テクノロジーや事業を通じた気候変動対策への貢献							7-2,7-3					13-1,13-3				17-16,17- 17
	(2)循環型社会の推進(サーキュラーエコノミー)						6-4						12-5				
	(3)生物多様性保全への貢献													14-1	15-2,15-5		
5 質の高い社会インフラの構築	(4)自然エネルギー普及を通じた豊かな社会の実現			3-9				7-2					13-1				17-16,17- 17
	(1)持続的な生活インフラの整備									9-1,9-4, 9-a,9-c		11-1				16-10	
	(2)防災・減災に貢献する盤石な通信インフラ構築										11-5		13-1				16-6,16-10
6 レジリエントな経営基盤の発展	(3)データセキュリティとプライバシー保護の取り組みの推進																
	(1)コーポレート・ガバナンスの高度化と実効性の担保														16-4,16-5, 16-6,16-7		
	(2)ステークホルダーとの協働による持続的な発展												12-6			16-6,16-7	17-16,17- 17
(3)人的資本の最大化に向けた社員幸福度向上とDE&I推進	(3)人的資本の最大化に向けた社員幸福度向上とDE&I推進	1-3		3-1	4-3,4-4, 4-7	5-1,5-2, 5-4,5-5			8-5,8-7		10-2,10-3					16-1,16-b	
	(4)先進的な職場環境による生産性の向上	1-3		3-3,3-8, 3-a	4-3,4-4				8-2,8-5, 8-8								

※ 国連「持続可能な開発目標（SDGs）169ターゲット」および慶應義塾大学SFC研究所xSDG・ラボ「企業のためのSDG行動リストver.1」より作成

※ 表内の数値はSDGsの169ターゲットの番号